brandae, et nomine et mandate, ut asseruit, dicti venerabilis

patris palam et publice in lingua materna notificavit in-

habitatoribus veteris Burgi antedicti utriusque sexus in

praedicta Capella Sanctae Margaritae personaliter constitutis

in multitudine copiosa, quod dictus fons non erat ibidem

repositus auctoritate venerabilis patris supradicti nee
ibidem remanere deberet virtute compulsionis alicujus

judicis, sed quod idem Prior ab reverentiam dicti Domini

Episcopi et ad supplicationem ejusdem concessit quod
fons ille ex gratia dicti prioris in ipsa Capella remanere

deberet, sicut ante amotionem fontis ejusdem remansit.

Ita quod nullum jus novum praefatis inhabitatoribus ex

repositione fontis ejusdem vel ex tolerantia Domini Johannis
Prioris antedicti quovismodo accrescat. Et consiluit idem

Magister Hamo inhabitatoribus eisdem, nomine quo supra,

quod iidem inhabitatores erga priorem Dunelmensem
humiliter et reverenter se gererent ut gratiam ipsius Prioris

in hac parte per eorum humilitatem et rationabilem gestum
eorundem impetrare valeant et habere. Et constanter

asseruit idem Magister Hamo quod si dicti inhabitatores

non cum humilitate, sed irreverenter, et cum omni rigore

quo poterunt contra dictum Priorem in hoc casu processerint,
nullum favorem in hac parte a praedicto venerabili patre
obtinebunt.

Acta sunt haec in praedicta Capella Stae
Margaretae

16 die mensis Februarii supradicti Anno et Indictione

praelibatis, praesentibus Magistris Willelmo de Ripton et

Johanne de Hirlawe antedicto, Ranulpho de Dunelmia
Willelmo de Cokyn, et aliis Clericis et Laicis in multi-

tudine copiosa testibus ad haec vocatis specialiter et

rogatis. Et Ego Hugo dictus Palmer de Corbrig, Clericus

Dunel mensis Diocesis, sacrosanctae sedis Apostolicae auctori-

tate .Notarius publicus, praemissis omnibus et singulis
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dum sic, ut praemittitur, diversis diebus et locis superdictis

agerentur una cum praefatis testibus, praesens interfui,

eaque sic vidi et audivi, scripsi, supplicavi, et in hanc

publicam formam redegi, ac signum meum consuetum ap-
posui rogatus in fidem et testimonium omnium praemissorum.

AN ORDER TO WARN THE INHABITANTS THAT THEY HAVE
NO RIGHTS TO HAVE THE SACRAMENTS IN ST. MARGARET'S
CHAPEL (11 March, 1343).

INSTRTTMENTUM SUPER RECOGNITIONEM INHABITANTIUM IN
VETERI BURGO, QUOD NULLUM JUS HABEANT VENDI-
CARE SACRAMENTA ECCLESIASTICA IN CAPELLA BEATAE
MARGARETAE.

[Mickleton MSS., No. 94, 12.]

In Dei Nomine, Amen. Per praesens publicum Instru-

mentum nostrum cunctis pateat evidenter, quod Anno
Domini ab incarnatione ejusdem secundum cursum et

Computationem Ecclesiae Anglicanae 1342 Indictione ll a

mense Martii die ll a
,

constituti personaliter in majori
camera Prioris Ecclesiae Dunelmensis Adam Bette, Robertus

Jakes, Doms Johannes Jakes, Willelmus de Chilton, Lauren-
tius Gike, Gilbertus de Duxfield, Adam Mayson, Thomas
Fawer, Johannes Postell, Willelmus de Coken, Henricus

Forestarius, Walterus de Aldewood, et Adam Bacon, asser-

entes se incolas et inhabitatores veteris Burgi Dunelm.

pure sponte et absolute fatebantur in praesentia Reverendi
viri Dom. Johannis Prioris Ecclesiae Dunelmensis tune
ibidem personaliter constituti, quod Capella Stae

Margaretae
in praedicto veteri Burgo situata, a tempore quo fuit erecta

semper erat Capella, ab ecclesia parochiali S fci Oswaldi

juxta et prope Dunelmum consistente, tanquam ab ecclesia

matrica notorie dependens, quodque Prior et Conventus
Dunelm. praedictam ecclesiam Su Oswaldi cum praedicta

Capella, et omnibus aliis juribus ad eandem Ecclesiam

pertinentibus fuerunt a diu. est et sunt in usus suos proprios
canonice assecuti, portione Vicariae ejusdem ecclesiae dun-
taxat excepta. Fatebantur insuper quod nullum Matri-

monium potuit de consuetudine vel de jure ad eandem Capel-
lam solemnizari, nee parvuli in eadem Capella baptizari, aut

mulieres inibi [? purificari], post tempus approbationis,
Ecclesiae Su Oswaldi praedictae cum suis juribus et per-
tinentiis universis praefatis religiosis, ut praedicitur, factae,

sed tantum de licentia et gratia speciali Prioris et Conventus
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Dunelmiae Rectorum Ecclesiae et Capellae praedictarum, seu

vices eorum in ea parte gerentis. Et humiliter supplicarunt
incolae et inhabitatores praedicti Domino Johanni Priori

memorato, quod de gratia sua speciali concederet eis licentiam

quod parvuli valeant in praedicta Capella baptizari, et

mulieres inibi purificari, quodque Matrimonia valeant

ad eandem Capellam solemnizari, ac bona fide promiserunt
iidem inhabitatores Dom Johanni Priori memorato quod
si licentia, ut praedicitur, petita eis concederetur, occasi-

one illius concessionis nullum fiat praejudicium ecclesiae

Su Oswaldi praedictae, aut Priori et Conventui Rectoribus

ejusdem. Quibus sic peractis Dominus Johannes Prior

antedictus de gratia sua speciali, ut asseruit, praefatis in-

colis et inhabitatoribus ad instantem supplicationem eorun-

dem concessit eis licentiam in hac parte petitam ad bene-

placitum voluntatis ejusdem Prioris et sine praejudicio dictae

ecclesiae Su Oswaldi et ejusdem ecclesiae Rectorum duratur

[am], Acta fuerunt haec Anno Indictione mensi die et loco

praenotatis, praesentibus Domino Johanne de Buterwik,
Dno Radulpho de Twysill, Monachis Ecclesiae Dunelmensis

Magistro Johanne de Hirlaw, Willelmo de Swothopp, Thoma
Fossour, et aliis in multitudine copiosa testibus ad haec

vocatis specialiter et rogatis. Et subsequenter, videlicet

12 die mensis Martii supradicti Anno et Indictione prae-
notatis constituti personaliter in minori camera Domini
Johannis Prioris antedicti, Nicholaus de Myton et Robertus
Barker incolae et inhabitatores veteris Burgi praenotati

regratiabantur eidem Domino Priori de licentia supradicta

praefatis incolis et inhabitatoribus vicinis eorum gratiose,
ut praedicitur, concessa, et fatebantur omnia vera esse

quae per dictos vicinos suos proximo die praecedente in

praesentia ejusdem Domini Prioris fuerunt, ut praedicitur,

confessata, et humiliter supplicaverunt eidem Domino
Priori quod ex gratia sua speciali consimilem licentiam

concederet eisdem. Ac dictus Dominus Prior licentiam

sic petitam eis gratiose concessit pro libito voluntatis suae,
et non ultra duraturam. Praesentibus in ultimis confes-

sione supplicatione et concessione praelibatis in eadem
Camera minori, ut praedicitur, factis Dom Johanne de

Hertilpole monacho, Johanne de Doudale, Willelmo de

Swethop, Magistro Johanne de Herlawe et aliis Testibus

ad haec vocatis specialiter et rogatis.
Et Ego Hugo dictus Palmer de Corbrig, Clericus Dunelm.

sacrosanctae sedis Apostolicae auctoritate Notarius publicus
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praemissis omnibus et singulis sic in praedictis duabus
cameris ll a et 12a diebus praenotatis, ut praemittitur,

agerentur una cum praefatis testibus praesens interfui,

eaque sic fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi, et in hanc

publicam formam redegi et signum meum consuetum apposui

rogatus. In testimonium omnium praemissorum.

i Cartuar., fol. 253, 4a.

ARRANGEMENTS FOR THE ALVERTON HOSPITAL

(9 April, 1343).

[Cartuarium 3m
,
f . 176.]

Universis Christi fidelibus ad quos pervenerit haec scrip-
tura Ricardus [Byry]* permissione divina Dunelmensis de

Episcopus salutem in Domino sempiternam. Noveritis

nos scrutatis archivis nostris Dunelm. inter ordinationes

et concessiones praedecessorum nostrorum Episcoporum Dun-
elm, transcriptum ordinationis cujusdam per bonae memoriae
Nicholaum [Bp. Farnham, 1241-1249] praedecessorem nos-

trum Dunelm. Episcopum super hospitali nostro de Aiverton

factae reperisse et inspexisse in haec verba : Nicholaus
Dei gratia Dunelm. Episcopus omnibus sanctae matris

ecclesiae filiis praesens scriptum visuris vel audituris aeternam
in Domino salutem. Cum per Celebris memoriae Philip-

pum [de Pictavia, 1197-1208] quondam Dunelm. Epis-

copum praedecessorem nostrum hospitalis de Aiverton

fundatorem, atque praedecessores nostros alios bona quae-
dam tarn ecclesiastica quam secularia eidem hospitali ad

opus pauperum transeuntium seu ibi commorantium
sint collata, dictique hospitalis et fratrum atque custodum

ejusdem ordinatio ipsoruni praedecessorum nostrorum morte
interveniente hucusque extiterit prorogata, Nos ipsius

hospitalis ac rerum ejusdem compensando facultatem

de consilio virorum discretorum ac zelum Dei habentium,
in nomine sanctae et individuae Trinitatis de dicto hospitali
fratribus atque custode ordinavimus statuimus in hunc
modum In domo siquidem hospitalis praedicti unus sit

procurator ydoneus ac Deo devotus residens in eadem,

qui custos ejusdem dicatur, ipsius negotia fideliter ac dili-

genter juxta prudentiam totis viribus procurabit, stabitque
cum uno serviente et tribus equis et duobus garcionibus,
erunt et in eodem hospitali duo capellani honesti cum
duobus clericis, unus etiam pistor et brasiator cum uno

* In a later hand above the line.
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garcione, et unus coquus cum uno garcione, quinque fratres

sani sive clerici sive laici, qui habebunt habitum et regulam
fratrum de Kypier, quorum unus sit janitor et procurator
pauperum singulis noctibus reeipiendorum, illius [? alter] vero
sit claviger dispensae et buteler. Tertius autem sit lardarius,

ortolanus, et gardinarius. Quartus siquidem sit custos

Wannagii, granger et granarius. Quintus vero sit procurator
infirmorum in lectulis et distributor reliquiarum. Quod
si aliquod fuerit inventum delicatum distribuatur inter

infirmos decumbentes in lectulis magis indigentes. Sint

etiam ibi tres sorores, quae habeant similiter habitum et

regulam sororum, quarum duae gerant curam infirmorum
in lectis, cum necesse fuerit, et aliis temporibus intendant
aliis utilitatibus domus. Sint etiam ibi in infirmaria tres-

decim infirmi in lectulis, et humaniter sustententur in lectis

cibariis et aliis donee convaluerint, vel humaniter contigerit
de eisdem. Cum autem contigerit aliquem de praedictis
infirmis discedere, alius in loco suo sine mora succedat,
si sit qui indigeat vel caritatem petat. Singulis autem
noctibus admittantur ad portam hospitalis triginta pauperes,
et ibidem habeant dimidium panem et potagium. Et si

quis ita debilis fuerit et infirmus quod recedere non possit,

provideatur ei de hospitio juxta portam. Panis autem tarn

infirmorum quam pauperum tanti ponderis sit, quod de

quarterio frumenti fiant decies xx panes. Et cum in pos-
sessionibus immobilibus vel redditibus contigerit dictum

hospitale augmentari, secundum quantitatem ejusdem aug-
mentationis elemosina pauperum transseuntium suscipien-
dorum ad partem suscipiant incrementum, secundum
arbitrium ejusdem procuratoris, et similiter elemosina

infirmorum in lectis decumbentium
;
liberam autem potesta-

tem nobis et successoribus nostris in eo reservamus visitandi

ac corrigendi, voluntes et statuentes ut in omnibus dignitas
et auctoritas nostra et successorum nostrorum et ecclesiae

Dunelmensis plenius salvetur. Ipsum siquidem quern per
nos vel successores nostros ad dicti hospitalis custodiam
seu procurationem pro tempore contigerit assignari ejusdem
hospitalis esse volumus et dici Custodem ac per ipsum
officium boni ac veri adimpleri custodis, et ne id quod per
nos in hac parte actum est in dubietatem futuris temporibus
labatur praesenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi.
Acta apud Alvertone in vigilia Apostolorum Symonis et

Judae anno gratiae 1244. Quam quidem ordinationem

nos Ricardus Dunelmensis Episcopus supradictus approba-
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mus et confirmamus et decrevimus in nostro hospital! prae-
dicto inviolabiliter observandum : juribus et dignitate
nostris et successorum nostrorum ac etiam ecclesiae nostrae

Dunelmensis in omnibus semper salvis. Salva nihilominus

nobis et successoribus nostris plena et libera potestate
dictum nostrum hospitale visitandi ac corrigendi, et puniendi
crimina quaecunque et defectus tarn in rebus quam in per-
sonis ejusdem nostri hospitalis, necnon ordinationem

immittandum, addendo eidem vel ab ea subtrahendo, prout
futuris temporibus secundum Deum et pro utilitate hospitalis

ejusdem et degentium in ea nobis videbitur*expedire. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus

his apponi. Datum in manerio nostro de Howdene 9

die mensis Aprilis A.D. 1343, et consecrationis nostrae x.

AS TO FISH TAKEN WITHIN THE PALATINATE.

PRO EPISCOPO DUNELMENSI SUPER BALAENIS ET STURIONI-
BUS INFRA DOMINIUM CAPTIS, ANNO Xvij EDWARDI III

(15 May, 1343).

[Rymer, Foedera (ed. 1821), ii, 2, p. 1225.]

Rex, dilectis et fidelibus suis Ricardo de Aldeburgh,
Alexandro de Nevill, Willelmo Bassett, Thomae de Metham
et Thomae de Fencotes, salutem.